ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1932/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia para a Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicita a pavimentação
asfáltica com a construção de galeria de água pluvial na Rua Guilherme May, bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação trata-se de um anseio e um sonho das famílias em serem agraciados com a
pavimentação,  uma  vez  que,  ameniza  os  transtornos  causados  pela  ação  do  tempo,  tanto
período chuvoso quanto nos períodos de seca. A pavimentação asfáltica nos bairros Itajaienses,
é de suma importância, pois gera qualidade de vida e oportuniza melhor trafegabilidade de
veículos e pedestres.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE MAIO DE 2019

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​